
ВЕСТИ
Арамильские

№ 68 (1474) 14.12.2022
16 Официально

В тексте Извещения, опубликованное в номере № 67 (1473) 07.12.2022 допущена ошибка. Правиль-
ная формулировка следующая:

Извещение 

Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа (далее – 
КУМИ АГО), в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информирует 
о возможности предоставления в собственность для ведения садоводства земельного участка площадью 
799 кв. м, из земель населенных пунктов, расположенного в кадастровом квартале 66:33:0301001, по 
адресу: Российская Федерация, Свердловская область, Арамильский городской округ, поселок Арамиль.

На земельном участке расположены самовольные постройки.
Образуемый земельный участок расположен в границах зоны с особыми условиями использования 

территории – приаэродромная территория аэродрома Екатеринбург (Кольцово), использование земель-
ного участка допускается в соответствии с приказом Росавиации от 03.12.2021 № 928-П «Об установле-
нии приаэродромной территории аэродрома Екатеринбург (Кольцово)».

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка,  
в течение тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения могут подавать в письменной 
форме заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка.

Ознакомление со схемой расположения земельного участка в соответствии с которой предстоит об-
разовать земельный участок, осуществляется по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город 
Арамиль, улица 1 Мая, 12, кабинет 23, в рабочие дни с 08.00 по 17.00, обеденный перерыв с 12.00 по 
13.00.

Дата окончания приема заявлений - 05.01.2023 (30 дней со дня опубликования), заявле-
ния принимаются в КУМИ АГО при личном обращении заявителя (представителя заявите-
ля) в рабочие дни по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, ули-
ца 1 Мая, 12, кабинет 20, 23, с 08.00 по 17.00 часов, обеденный перерыв с 12.00 по 13.00,  
тел. +7 (343) 3853286.

К заявлению необходимо приложить копию документа, удостоверяющего личность заявителя, являю-
щегося физическим лицом, либо копию документа, удостоверяющего личность представителя заявите-
ля, а также копию документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя заявителя.

______________________________________________________________________

Извещение 

Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа (далее – КУМИ 
АГО), в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информирует о воз-
можности предоставления в собственность для индивидуального жилищного строительства земельного 
участка площадью 1978 кв. м, с кадастровым номером 66:33:0101008:2131, категория земель – земли на-
селенных пунктов, расположенного по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, Арамиль-
ский городской округ, город Арамиль, улица Рабочей Молодежи, земельный участок № 28А.
Земельный участок полностью расположен в границах зон с особыми условиями использования терри-
тории – водоохранная зона и прибрежная защитная полоса Арамильского водохранилища, использова-
ние земельного участка допускается в соответствии со статьей 65 Водного кодекса Российской Федера-
ции, частично расположен в зоне умеренного подтопления территории Городского округа Арамильский 
Свердловской области, использование земельного участка допускается в соответствии со статьей 67.1 
Водного кодекса Российской Федерации, а так же полностью расположен в границах зоны с особыми ус-
ловиями использования территории – приаэродромная территория аэродрома Екатеринбург (Кольцово), 
использование земельного участка допускается в соответствии с приказом Росавиации от 03.12.2021 № 
928-П «Об установлении приаэродромной территории аэродрома Екатеринбург (Кольцово)».
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в течение тридцати дней со дня 
опубликования и размещения извещения могут подавать в письменной форме заявления о намерении 
участвовать в аукционе по продаже земельного участка.
Ознакомление со схемой расположения земельного участка, Выпиской из Единого государственного ре-
естра недвижимости, осуществляется по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Ара-
миль, улица 1 Мая, 12, кабинет 20, 23, в рабочие дни с 08.00 по 17.00, обеденный перерыв с 12.00 по 
13.00.
Дата окончания приема заявлений - 12.01.2023 (30 дней со дня опубликования), заявления принимаются 
в КУМИ АГО при личном обращении заявителя (представителя заявителя) в рабочие дни по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица 1 Мая, 12, кабинет 20, 23, с 08.00 по 
17.00 часов, обеденный перерыв с 12.00 по 13.00, тел. +7 (343) 3853286. 
К заявлению необходимо приложить копию документа, удостоверяющего личность заявителя, являюще-
гося физическим лицом, либо копию документа, удостоверяющего личность представителя заявителя, а 
также копию документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя заявителя.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 08.12.2022 № 573

О внесении изменений в постановление Главы Арамильского городского округа от 12.10.2021 № 
575 «Об утверждении Положения о Совете директоров при Главе Арамильского городского округа 

и Состава Совета директоров»

Руководствуясь статьей 111 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в 
Свердловской области», в целях совершенствования экономического, инвестиционного и социального 
контекста в Арамильском городском округе, координации взаимодействия органов местного самоуправ-
ления, предприятий, расположенных на территории Арамильского городского округа и в связи с кадро-
выми перестановками

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение № 2 к постановлению Главы Арамильского городского округа от 12.10.2021 № 575 «Об 
утверждении Положения о Совете директоров при Главе Арамильского городского округа и Состава Со-
вета директоров» изложить в новой редакции. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа. 

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение 
к постановлению Главы

Арамильского городского округа
от 08.12.2022 № 573

Приложение № 2
к постановлению Главы

Арамильского городского округа
от 12.10.2021 № 575

Состав Совета директоров при Главе Арамильского городского округа

1. Мишарина Марина Сергеевна – Глава Арамильского городского округа;
2. Вахрушев Михаил Владимирович – Президент АО НПХ ВМП, председатель Совета (по согласо-

ванию);
3. Стародубцев Василий Николаевич – Генеральный Директор ООО «Торговый ряд», заместитель 

председателя Совета (по согласованию);
4. Миргаева Рамиля Сардуровна – Главный специалист Комитета по экономике и стратегическому 

развитию Администрации Арамильского городского округа, секретарь Совета;
5. Баженова Татьяна Петровна – Председатель Совета Арамильского Городского Потребительского 

Общества (по согласованию);
6. Кирьянов Олег Германович – Генеральный директор АО «Арамильский завод передовых техноло-

гий» (по согласованию);
7. Крылов Андрей Владимирович – Директор Филиала «Арамиль» АО «ОДК-СЕРВИС» (по согласо-

ванию);
8. Маркелов Андрей Леонидович – Депутат Думы Арамильского городского округа (по согласова-

нию);
9. Первухина Татьяна Александровна - Председатель Думы Арамильского городского округа (по со-

гласованию);
10. Перепечко Александр Михайлович – Генеральный директор ООО «Арамильский ремонтно-меха-

нический завод» (по согласованию);
11. Романов Кирилл Александрович – Генеральный директор ООО «ТСК Урал» (по согласованию);
12. Светлолобов Юрий Николаевич – Начальник Арамильского участка НО Управления МТС и К 

ООО «Газпром Трансгаз Екатеринбург» (по согласованию);
13. Синдянкин Алексей Егорович – Управляющий ООО «АЗМК» (по согласованию);
14. Сытченко Дмитрий Валерьевич – Генеральный директор ООО «Силур» (по согласованию);
15. Турышев Сергей Геннадьевич – Директор ООО «СМ Деталь» (по согласованию);
16. Ривкин Никита Владиславович – Генеральный директор ООО «МОНДИ-Арамиль» (по согласо-

ванию);
17. Чекунов Максим Сергеевич – Директор Завода АО «МАПЕИ» в Уральском Федеральном округе 

(по согласованию);
18. Шекунов Дмитрий Александрович – Директор ООО «Уралтермопласт» (по согласованию);
19. Шерстянников Антон Владимирович – Директор ООО «Уралтермопласт-строй» (по согласова-

нию);
20. Шмыгов Алексей Евгеньевич – Директор ООО «ТД «Сталькомплект» (по согласованию);
21. Щенников Андрей Александрович – Директор ООО «ВО «Уральские выставки» (по согласова-

нию);
22. Шунайлова Наталья Михайловна – Председатель Комитета по экономике и стратегическому раз-

витию Администрации Арамильского городского округа, секретарь Совета
23. Яковлев Андрей Станиславович – Директор ООО «ТПГ Солид» (по согласованию).

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 09.12.2022 № 629

О приведении размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в соответствие 
с предельными (максимальными) индексами изменения размера вносимой гражданами платы за 
коммунальные услуги в Арамильском городском округе на декабрь 2022 года и на 2023 год

 В соответствии со статьей 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 года № 400 
«О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской 
Федерации», статьей 2 Закона Свердловской области от 25.04.2013 года № 40-ОЗ «О мере социальной 
поддержки по частичному освобождению граждан, проживающих на территории Свердловской области, 
от платы за коммунальные услуги», в целях реализации постановления Правительства Свердловской об-
ласти от 18.12.2013 года № 1539-ПП «О реализации Законов Свердловской области от 25.04.2013 года № 
40-ОЗ «О мере социальной поддержки по частичному освобождению граждан, проживающих на терри-
тории Свердловской области, от платы за коммунальные услуги» и от 25.04.2013 года № 41-ОЗ «О наде-
лении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению граж-
данам, проживающим на территории Свердловской области, меры социальной поддержки по частич-
ному освобождению от платы за коммунальные услуги», Указа Губернатора Свердловской области от 
28.11.2022 года № 603-УГ «Об установлении предельных (максимальных) индексов изменения размера 
вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях, расположенных 
на территории Свердловской области, на декабрь 2022 года и об установлении значений предельных 
(максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в 
муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области, на 2023 год», ру-
ководствуясь статей 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ресурсоснабжающим организациям, исполнителям коммунальных услуг, осуществляющим свою 
деятельность на территории Арамильского городского округа обеспечить соблюдение соответствия раз-
меров вносимой гражданами платы за коммунальные услуги (холодное водоснабжение, горячее водо-
снабжение, водоотведение, тепловая энергия, электроснабжение, газоснабжение, обращение с твердыми 
коммунальными отходами) предельным (максимальным) индексам изменения размера вносимой граж-
данами платы за коммунальные услуги на территории Арамильского городского округа:

- с 01 декабря 2022 года по 31 декабря 2022 года – 9,5%, к уровню ноября 2022 года, с предоставлением 
меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги гражда-
нам, проживающим на территории Арамильского городского округа;

- с 01 января 2023 года по 31 декабря 2023 года – 0%, к уровню декабря 2022 года, с предоставлением 
меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги гражда-
нам, проживающим на территории Арамильского городского округа. 

2. Настоящее постановление распространяет свое действие с 01 декабря 2022 года.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации Арамильского городского округа от 

31.01.2022 года № 45 «О приведении размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в 
соответствие с предельным (максимальным) индексом изменения размера вносимой гражданами платы 
за коммунальные услуги в Арамильском городском округе на 2022 год».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы Адми-
нистрации Арамильского городского округа А.В. Мишина.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 09.12.2022 № 627

Об утверждении перечня жилых помещений муниципального жилищного фонда Арамиль-
ского городского округа, подлежащих муниципальному жилищному контролю, а также перечня 
юридических лиц, деятельность которых подлежит муниципальному жилищному контролю на 

территории Арамильского городского округа

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октя-
бря 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципаль-
ном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьями 6, 31 Устава Арамильского город-
ского округа, во исполнение требований Решения Думы Арамильского городского округа от 09.09.2021 
№ 87/11 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Арамиль-
ского городского округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень жилых помещений муниципального жилищного фонда Арамильского город-
ского округа, подлежащих муниципальному жилищному контролю (приложение № 1).

2. Утвердить перечень юридических лиц, деятельность которых подлежит муниципальному жилищ-
ному контролю на территории Арамильского городского округа (приложение № 2).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина
 

Приложение № 1 к постановлению 
Администрации Арамильского городского округа 

от 09.12.2022 № 627

Перечень жилых помещений муниципального жилищного фонда Арамильского городского округа, 
подлежащих муниципальному жилищному контролю

№ 
п/п наименование на-

селенного пункта
адрес жилого помещения

площадь 
улица дом

1 г. Арамиль 1 Мая 69 259,6
2 г. Арамиль 1 Мая 71 15,9
3 г. Арамиль 1 Мая 71А 744,9
4 г. Арамиль Гарнизон 17 91,2
5 г. Арамиль Гарнизон 19 80,7
6 г. Арамиль Гарнизон 21 63,3
7 г. Арамиль Декабристов 26 55,6
8 г. Арамиль Исетская 9 74,10
9 г. Арамиль Исетская 13 71,20
10 г. Арамиль Калинина 21 29,90
11 г. Арамиль Кооперативная 14 56,30
12 г. Арамиль Космонавтов 9/3 18,80
13 г. Арамиль Космонавтов 5/3 54,70
14 г. Арамиль Космонавтов 15 корп 1 37,50
15 г. Арамиль Космонавтов 11 104,80


